
MISNE NAKANE OD 13. DO 25. STUDENOGA 2023. 
PONEDJELJAK, 13. 11. 2023. 
Za + Dinku i Antu Galića Vidovića – Mira s 
djecom  
 
  

PONEDJELJAK, 20. 11. 2023. 
Za + Mandu, Franu i ost. pok. iz ob. Bušić – 
Ćodan  
Za + Milu Vulića – Marija  
Sovići: 
Za svoje pokojne – Frano Marić  

UTORAK, 14. 11. 2023.  
Za + Ivana Ćavara – Mira Ivanović  
 
Sovići:  
Za + Matu Vlašića – obitelj   

UTORAK, 21. 11. 2021. 
Za + Maru Misir, Ljubu, Sanju i Roberta – 
Zlatan s obitelji  
Za + Ivana Boguta – obitelj  
 

SRIJEDA, 15. 11. 2023.  
NN 
 
 

Sovići: 
Za + Pavu Pejić – obitelj  

SRIJEDA, 22. 11. 2023.    
Za + Ljubu i Franu Vranješa – kćeri  
Za + iz ob. Biško i Slišković – ob. Vukojević   
 

Sovići: 
Za + Vladu Vlašića i ost. pok. – Mira s djecom 

ČETVRTAK, 16. 11. 2023.  
Za + Antu, Ivu, Ivana Bušića Pijukana i ostale 
pok. – obitelj  
Za + Ivu Galić, Anicu Milorad i Ružicu 
Simurdić – Ićo  
 

Sveta misa i klanjanje – 19 sati, Gorica   
Molitva krunice u 18.30 sati 

ČETVRTAK, 23. 11. 2023. 
NN 
 
Sovići: 
Za + Vinka Mišu Čuljka – obitelj  
 
Sveta misa i klanjanje – 19 sati, Gorica 
Molitva krunice u 18.30 sati 

PETAK, 17. 11. 2023.  
Za + Mariju Vlašić Ambrožić – Mirjana  
Za sve svoje pok. – Mirjana Vlašić  
Za + Ivanu Misir – obitelj i zaručnik  

PETAK, 24. 11. 2023. 
NN 
 
Sovići:  
Za + Stjepana Prlića i ost. pok. – obitelj  

SUBOTA, 18. 11. 2023.  
Za + Petra i ost. pok. iz ob. Zorić i Antu i Milu 
i ost. pok. iz ob. Soldo – Marija s djecom  
Za + Milu (ž), Zvonka i ost. pok. iz ob. Bogut 
– Mario  
Sovići: 
Za + Ivana Vlašića i ost. pok. – obitelj Jozić   

SUBOTA, 25. 11. 2023. 
Za + Anu Grizelj – Mate  
Za svoje pokojne – Branko i Senka Tucak  
 
Sovići: 
Za + Zorku Vlašić – djeca     

 

33. NEDJELJA KROZ GODINU 
(19. studenoga 2023.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

ISUS KRIST, KRALJ SVEGA STVORENJA 
(26. studenoga 2023.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 
 



„VUKOVARSKO SVJETLO“ 
Monodrama o Vukovaru 
srijeda, 15. studenoga, 20 sati  
 

Pozivamo vas na monodramu o 
Vukovaru „Vukovarsko svjetlo“, 
utemeljenu prema motivima Priča iz 
Vukovara Siniše Glavaševića. Temelj 
mladom glumcu u stvaranju predstave 
bile su kratke lirske priče legendarnog 
ratnog izvjestitelja iz Vukovara - Siniše 
Glavaševića. Glumac Pere Eranović je 

zamislio svoju predstavu kao jednosatni 
boravak u vukovarskom skloništu gdje 
nastaje interakcija ratnog izvjestitelja i 
njegovih sugrađana, glumca i publike.  
 

Kroz formu riječi, pjesme i pokreta - on 
oživljava scensku stvarnost i 
suprotstavlja ideje čovjeka i nečovjeka. 
Ta scenska stvarnost, kroz duhovite i 
tragične trenutke raste do te mjere da 
autentični ratni izvještaji Siniše 
Glavaševića postaju neugodno 
upozorenje do čega može dovesti 
slabljenje onog ljudskog u čovjeku.  
 

Osim što će one nešto starije podsjetiti 
na jedno razdoblje ponosa koji se uspio 
održati nad tolikim strahom i patnjom, 
ovaj će autorski projekt novim 
generacijama uputiti i opomenu da je 
gubljenje radosti i okretanje glave od 
čovjeka jednako pogubno kao i zaborav.  
 

Predstava će biti u župnoj crkvi u Gorici, 
u srijedu 15. studenoga s početkom u 20 
sati. Ulaz je naravno besplatan, a svi ste 
dobrodošli.  
 

SVETI NIKOLA TAVELIĆ 
utorak, 14. studenoga 
 

Na današnji dan Crkva se spominje 
svetog Nikole Tavelića – prvog hrvatskog 
sveca i misijskog velikana koji je 12 
godina proveo u Bosni. 
U društvu s vjernim subratom i 
prijateljem fra Deodatom iz Ruticinija, 



koji je već u Bosni dijelio s njim životne 
tegobe i radosti, i još dvojicom subraće, 
Nikola se odvažio na odlučan korak: 
javno propovijedati Krista. Držeći da će 
najlakše pridobiti Saracene ako pridobiju 
njihova poglavara kadiju, oni su se, po 
primjeru osnivača Reda Sv. Franje, 
najprije zaputili k njemu. Ali kao što je 
Franjina riječ ostala bez uspjeha, tako je 
bila i njegovih duhovnih sinova. Jedino 
što je Franjo poslije svog neuspjeha 
mirno mogao otići, dok su ova četvorica 
osuđena na smrt i izmrcvarena 
mučenjem prispjela u mračno podzemlje 
i u teške okove. 
 

Tako je Nikola postigao krunu 
mučeništva i time postao slika svog 
naroda koji će kroz buduća stoljeća 
proživljavati mučeništvo zbog svoje 
vjere, gažen i mrcvaren. 
Godine 1889. Nikola je proglašen 
blaženim, a 21. lipnja 1970. postao je 
prvim hrvatskim kanoniziranimn svecem. 
 

PREMINUO DON VOJISLAV VLAŠIĆ 
 

Umirovljeni svećenik Dubrovačke 
biskupije don Vojislav Vlašić preminuo je 
u četvrtak 9. studenog u Općoj bolnici u 
Dubrovniku. 

Vojislav Vlašić rođen je 30. ožujka 1942. 
godine u Sovićima, župa Gorica, od oca 
Andrije i majke Ive rođene Prlić. Pučku 
školu pohađao je u rodnom mjestu, a 

gimnaziju u dubrovačkom Sjemeništu. 
Studij teologije započeo je u Zadru, a 
nakon odsluženja vojnog roka, nastavio 
ga je u Splitu. 
 

Za svećenika je zaređen 29. lipnja 1968. 
godine u Splitu. Pastoralni praktikum 
obavljao je u župama Splitske 
nadbiskupije i Dubrovačke biskupije. 
 

U rujnu 1969. godine imenovan je 
kapelanom u Župi sv. Mihajla u Lapadu. 
Nakon sedam godina razriješen je službe 
lapadskog kapelana i imenovan 
župnikom u župi Pločice gdje provodi 
osam godina. Kasnije ponovno preuzima 
službu župnog vikara u Župi sv. Mihajla u 
Lapadu, koju će završiti u kolovozu 1993. 
kada preuzima župe Trpanj i Donju 
Vrućicu. 
 

U kolovozu 2004. godine imenovan je 
župnikom Stona i upraviteljem župe Mali 
Ston. Te službe vrši do 2013. godine, a 
istovremeno je bio dekan Stonskog 
dekanata. 
Nakon toga iz Svećeničkog doma u 
Dubrovniku upravlja župom Trsteno do 
2018. godine kada je umirovljen. Zlatni 
svećenički jubilej proslavio je 2018. 
godine u rodnoj župi sv. Stjepana u 
Gorici. 
Pokoj vječni daruj mu Gospodine i 
svjetlost vječna neka mu svijetli! 
 

PRIKAZANJE BDM, GOSPA OD ZDRAVLJA 
utorak, 21. studenoga  
 

Gospodine sveti Oče, svemogući vječni 
Bože, o svetkovini Blažene Djevice 
Marije, Gospe od Zdravlja, hvalimo te, 
blagoslivljamo te i slavimo te. Dok 
putujemo zemljom, tvoje spasenje 
obuzima čitava čovjeka, naše tijelo i našu 
dušu.  
Po zdravlju posve se mijenja naše stanje: 
tlačenje se okreće u slobodu, neznanje u 
spoznaju istine, bolest u zdravlje, žalost u 



radost, smrt u život, robovanje grijehu u 
dioništvo tvoje božanske naravi. Po 
zagovoru Blažene Djevice Marije, Gospe 
od Zdravlja, molimo te, udijeli nam 
zdravlje i duše i tijela, da ti u zdravom 
tijelu uzmognemo zdravom dušom 
iskazati slavu. Amen. 
 

OBAVIJESTI 
 

 Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20 sati u pastoralnom 
centru  

 Glasnici svetog Franje (mala Frama, 
9. razred osnovne škole) - subotom 
u 19 sati u pastoralnom centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

 Svakog četvrtka molitva krunice u 
18:30h, sveta misa u 19h te 
klanjanje Isusu poslije svete mise. 
Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 

 Ministranti;  
subotom; Gorica 10 sati, Sovići 10 sati 

 Proba velikog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru   

 Misne nakane za sljedeću godinu za 
vaše pokojne upisujemo od 1. 
nedjelje došašća; tj. od 4. prosinca 

 

Uvođenje sustava grijanja i hlađenja u crkvu 
Draga braćo i sestre, pokrenuli smo projekt 
uvođenja sustava grijanja i hlađenja u našu 
župnu crkvu u Gorici. U tijeku je prikupljanje 
novčanih sredstava.  
Stoga vas pozivamo da se odazovete te 
darujete svoj doprinos sukladno svojim 
mogućnostima.  
To možete učiniti u župnom uredu kroz 
tjedan, poslije svetih misa ili uplatom na broj 
žiro računa župe otvoren u UniCredit bank 
d.d. Mostar s naznakom – za klimatizaciju:  
3381 4022 0072 7757 
IBAN: BA39 3381 4022 0072 7757 
SWIFT CODE: UNICRBA22 

Prenesite poziv i svojoj rodbini u inozemstvu, 
kako bismo ako Bog da do ove zime završili 
predviđene radove. Hvala vam od srca.   
 

DAROVATELJI ZA KLIMATIZACIJU 
Jele Galić ud. Joze Tošića – 50 €, Stjepan Galić + 
Veljka – 100 €, Anđelko Soldo – 100 KM, Žarko 
Galić Andro – 50 €, Marija Benović ud. Milanova – 
100 KM, Ivica Benović + Milana – 50 €, Damir 
Benović + Milana – 50 €, NN – 70 KM, Drago Vulić 
– 50 €, Ante Grizelj Džinić – 60 €, NN – 500 €, Miro 
Milićević Ćokulović – 50 €, Petar Bušić Ćodin – 150 
KM, Ante Pejić + Radoslava – 100 €, Pere Slišković 
– 150 KM, Stjepan Vulić Kiković – 50 €, Franjo 
Grizelj Ljubin – 500 €, Mara Prlić ud. Vinka – 50 
KM, Ivica Marangunov – 50 €, Anđa Prlić + Šikije – 
50 €, Zora Hrgović – 50 €, Mirjana Paradžik – 100 
€, Slava Mikulić ud. Stjepana – 100 KM, Marinko 
Misir – 100 KM, Ivanka Bušić – 50 €, Ivan Galić 
Jakiša – 200 KM, Jerko Boban Galinčić – 200 KM, 
Damjan Vlašić Rudin – 100 KM, Ante Galić Andrin 
– 100 KM, Ante Bošnjak Cero – 100 € 
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima. 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Anđa Prlić + Šikije – 100 €, NN – 100 €, Zdenko 
Bušić Genko – 100 € 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  
 

KRŠTENI  
 Ella Soldo, kći Ivice i Ivane r. Ćapin 

iz Sovića  
Čestitamo!  

 

POKOJNI  
 don Vojislav Vlašić 
 Lidija Bošnjak 

 

Pokoj vječni daruj im Gospodine. 
Počivali u miru Božjem! 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
 

od ponedjeljka do petka: 
7.30 – 12, 16 - 18  

subotom: 7.30 – 12.00; 
nedjeljom nakon svetih misa 

Za hitne bolesnike u svako doba. 
 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 391. god. XI/22 


